VICEPRESIDENCIA TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION -
INVITACION PUBLICA NRO. 10 DE 2014

PRESTACION DEL SERVICIO DE ANALISIS, IMPLEMENTACION, DISENO E INTEGRACION DE LA
INTRANET POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

RESULTADO ETAPA DE HABILITACIONES

CONTROLES
BEXTECSH:IOLOGY MICI;(ZSéTIOS EMPRESARIALES
A AS. LTDA
Habilitacion Juridica HABILITADA HABILITADA HABILITADA
Habilitacién Financiera HABILITADA HABILITADA HABILITADA
Habilitacion Técnica HABILITADA NO HABILITADA| NO HABILITADA




POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

©

Bogota D.C. Mayo 30 de 2013

Doctor:

AUGUSTO GUTIERREZ

Vicepresidente de TICS

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

Referencia: ALCANCE- Habilitacion Juridica a las propuestas presentadas por los
proponentes que se hicieron participes a la Invitacion No. 10 de 2014, cuyo objeto es:
“PRESTACION DEL SERVICIO DE ANALISIS, IMPLEMENTACION, DISENO E INTEGRACION DE LA
INTRANET POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

Doctor Augusto,

De manera atenta, y teniendo en cuenta que los requisitos solicitados a los proponentes
fueron allegados en debida forma me permito remitirle el resultado de la habilitacion
Juridica de las propuestas presentadas en la Invitacion de la referencia.

1) BEXTECHNOLOGY S.A.
2) MICROSITIOS S.A.S.
3) CONTROLES EMPRESARIALES LTDA.

PROPONENTES
Requisitos Minimos Habilitantes 1 2 3
CONTROLES
SEAXTECHNOLOGY gl:l;OSITIOS EMPRESARIALES
NUMERAL DOCUMENTO T i LTDA.
5111 Carta de Presentacion de la c c c
Propuesta
5112 Certificado de Existencia y c c c
Representacion Legal
51713 Copia de la Ceédula de
Ciudadania del Representante c c c
Legal
5114 Consorcio o Unién temporal NA NA NA
5115 Garantia de Seriedad de la
c C Lo}
Propuesta
5116 Paz y Salvo por Concepto de c c c
Seguridad Social y Parafiscales




@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

5147 ; i
Registro Unico Tributario c c c
5118 Multas sanciones apremios y
declaratorias de incumplimiento c c c
contractual
5119 Poder NA NA NA
51110 Registro Unico de Proponentes C c c
51111 | Certificacion de A 2 .
Responsabilidad Fiscal
51112 g ; .
Formato Unico de Hoja de Vida c c c
5113 Certificado de Antecedentes c
gi, e 3 c Cc
Disciplinarios
51114 Formulario de Vinculacion de
Proveedores y Empleados, C c c
Superintendencia Financiera de
Colombia SARLAFT
1118
v Registro de Proveedores c c c
51116 Certificacion Bancaria c c c

CONVENCIONES: C=CUMPLE N=NOCUMPLE *=OBSERVACION NA=
NO APLICA

Cordialmente,

Evaluador
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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA
INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2014

THE BEST EXPERIENCE TECHNOLOGY

ENTIDAD: S.A.
NIT : 900237844-2

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

DESCRIPCION CUMPLIMIENTO
| 1 Estados Financieros 7 s Sl A
| 2 Declaracién de Renta s Tl
3 Tarjeta Profesional del Contador 2 S| %, 0
| 4 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal Sl
5 Certificado de Vigencia del Contador Sl 2
| 6 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal » Sl -
7 Dictamen del Revisor Fiscal ‘ LIMPIO
(*) INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO
[ 1 Liquidez ; | 1.65 e
2 Endeudamiento : {5 64.26% o
3 Operatividad 1078.33%
[ Resultado Evaluacion Financiera * CUMPLE

(*) Los Indicadores Financieros cumplen a cabalidad con los requisitos estipulados en la Invitacion
Publica N° 10 de 2014

Aprobado por : Edwin Flgrez Hormiga Revisado por{ Julio Edgar Castillo Tellez
Lider Presupuesto g( : Gerente de Géstion Financiera




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA
INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2014

ENTIDAD: MICROSITIOS SAS
NIT : 830.083.023-6

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

DESCRIPCION CUMPLIMIENTO
p Estados Financieros clhia it
| 2 Declaracion de Renta : _ SR Sl e
3 Tarjeta Profesional del Contador Sl e
| 4 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal - INIAE B
| 5 Certificado de Vigencia del Contador i Sl BT
| 6 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal N/A -
7 Dictamen del Revisor Fiscal LIMPIO
(*) INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO
1 Liquidez i 3.84 . - -
| 2 Endeudamiento L5 i Ty ARk )
3 Operatividad 1232.89%
| * Resultado Evaluacion Financiera | CUMPLE

(*) Los Indicadores Financieros cumplen a cabalidad con los requisitos estipulados en la Invitacion
Publica N° 10 de 2014

Aprobado por : Edwin Flérez Hormiga
Lider Presupuesto iD
P
[




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA
INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2014

ENTIDAD:
NIT :

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

800058607-2

CONTROLES EMPRESARIALES LTDA.

DESCRIPCION CUMPLIMIENTO
| 1 Estados Financieros Sl
| 2 Declaracién de Renta Sl ]
| 3 Tarjeta Profesional del Contador Sl
| 4 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal Sl B R
5 Certificado de Vigencia del Contador Sl -
6 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal can - -
7 Dictamen del Revisor Fiscal ~ LIMPIO

(*) INDICADORES FINANCIEROS

CUMPLIMIENTO

1 Liquidez 1.55 3
2 Endeudamiento 64.75% B
3 Operatividad 15325.00%

[ * Resultado Evaluacion Financiera CUMPLE |

(*) Los Indicadores Financieros cumplen a cabalidad con los requisitos estipulados en la Invitacion

Publica N° 10 de 2014

Aprobado por : Edwin Flérez Hormiga
Lider Presupuesto gﬁ%,(

stiébn Financiera




COMPANIA pE SEGUROS

; ; RESULTADO HABILITACION TECNICA INVITACION PUBLICA 10 DE 2014
PRESTACION DEL SERVICIO DE ANALISIS, IMPLEMENTACION, DISENO E INTEGRACION DE LA INTRANET POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

REQUERIMIENTOS TECNICOS HABILITANTES

BEXTECHNOLOGY

HABILITADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

4.1 ALCANCE DEL SERVICIO A CONTRATAR:
Especificaciones técnicas

Sl

4.2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

Sl

4.2.1 Requisitos Generales

SI

4.2.2 REQUISITOS ESPECIFICOS

4.2.2.1 El oferente deberé realizar la recoleccién y
anélisis de informacién alrededor de las
necesidades de POSITIVA

4.2.2.2 El oferente deberé realizar la
implementacién de la solucién y pruebas para toda
la red de POSITIVA Compaiiia de Seguros S.A.

4.2.2.3 Caracteristicas Técnicas

4.2.2.4 El oferente debera definir el plan de
pruebas para la solucién que permita verificar el
correcto cumplimiento con el alcance de la solucién.

4.2.2.5 Servicios Conexos (Capacitacion)
4.2.2.6 Documentacion de la Solucién
4.2.2.7 Garantia de la Solucién

Si

4.2.3 Tiempos de respuesta y mecanismo de
interlocucion:

Sl

4.2.4  Equipo de Trabajo

Sl

Director de proyecto: cumple satisfactoriamente con todos los
requerimientos solicitados.

Arquitecto: cumple satisfactoriamente con todos los requerimientos
solicitados.

Desarrollador: cumple satisfactoriamente con todos los requerimientos
solicitados.

Disefiador Grafico: cumple satisfactoriamente con todos los
requerimientos solicitados.

425 Obligaciones previstas en la Circular
Externa 042 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia

Sl

5.1.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Para la experiencia acreditada, se debera
diligenciar el Anexo No. 3, en el cual se incluirdn los
contratos ejecutados por el Proponente o los
miembros del Consorcio o Unién Temporal.




Estos contratos se presentaran en orden
descendente, de acuerdo con su ejecucion anual y
valores, indicando la fecha de iniciacién de cada
contrato y la fecha de terminacién; todos los
contratos relacionados deberan tener su respectiva
certificacion. £n caso de haberse celebrado en
Consorcio o Unién Temporal, el valor que debe
informar el Proponente sera el correspondiente al
porcentaje de participacion que hubiere tenido en
los mismos. Dichos contratos deben haber sido
suscritos, ejecutados y finalizados dentro de los tres
ultimos afios inmediatamente anteriores a la fecha
de cierre de la presente invitacion, y el valor de
cada una de las certificaciones no podré ser inferior
al 62.5% por ciento del presupuesto oficial estimado
de la presente invitacién, porcentaje, que se estima
permite que el futuro contratista garantice idoneidad
y capacidad en la ejecucion de contratos con
caracteristicas similares al contrato a realizar.

Para el caso de personas juridicas, se debera
adjuntar cuatro (4) certificaciones cuya fecha de
terminacion esté debidamente certificada por la
entidad contratante y que ésta se encuentre dentro
de los ultimos tres (3) afos anteriores al cierre del
plazo del presente proceso.

SI

Las certificaciones allegadas por el proponente cumplen satisfactoriamente con

el requerimiento solicitado.

REQUERIMIENTOS TECNICOS HABILITANTES

MICOROSITIOS

NO HABILITADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

4.1 ALCANCE DEL SERVICIO A CONTRATAR:
Especificaciones técnicas

Si

4.2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

Si

4.2.1 Requisitos Generales

SI

4.2.2 REQUISITOS ESPECIFICOS

4.2.2.1 El oferente deberd realizar la recoleccién y
anélisis de informacioén alrededor de las
necesidades de POSITIVA

4.2.2.2 El oferente debera realizar la
implementacion de la solucion y pruebas para toda
la red de POSITIVA Compaiiia de Seguros S.A.

4.2.4.3 Caracteristicas Técnicas

4.2.2.4 El oferente debera definir el plan de
pruebas para la solucion que permita verificar el
correcto cumplimiento con el alcance de la solucion.

4.2.2.5 Servicios Conexos (Capacitacion)
4.2.2.6 Documentacion de la Solucion
4.2.2.7 Garantia de la Solucion

Sl

4.2.5 Tiempos de respuesta y mecanismo de
interlocucion:

Si

4.2.6 Equipo de Trabajo

Director

de proyecto: cumple satisfactoriamente con

requerimientos solicitados.

todos

Teniendo en cuenta la solicitud realizada y a los documentos allegados para
cada perfil, nos permitimos indicar:

los




e Un (1) director de Proyecto: Profesional quien
serd el responsable de la planeacion, ejecucion,
seguimiento y control, calidad y cierre del proyecto.
Ademés deberd rendir los informes inherentes a la
labor desarrollada. Profesional en Ingenieria de
Sistemas o Electrénica, Ingeniero Industrial
acreditados mediante tarjeta profesional con minimo
un (1) postgrado en Gerencia de Proyectos, o
especializacién en alta gerencia y experiencia de
minimo 4 afios como gerente de proyectos. Se debe
anexar certificaciones laborales.

. Un (1) arquitecto de informacién: Profesional
responsable de definir una eficiente arquitectura
que interactué y se integre con los demas
sistemas internos y externos de la entidad, segun lo
requiera la solucién. Profesional en Ingenieria de
Sistemas o Electrénica, Certificado en la MCITP
SharePoint® Administrator 2010 MCTS SharePoint
2010 Configuration y experiencia minima de 3 afios
en implementacién de proyectos similares al objeto
contractual de esta invitacion. Se debe anexar
certificaciones laborales.

« Un (1) desarrollador de Aplicacién: Profesional
responsable del desarrollo de los aplicativos que
soportan los servicios solicitados, de acuerdo a los
requerimientos ~ funcionales y las reglas de
negocio.Profesionales en Ingenieria de Sistemas o
Electronicos certificado en plataforma Microsoft
Office Share Point y experiencia minima de 2 afios
en implementacién de proyectos similares al objeto
contractual de esta invitacion. Se debe anexar
certificaciones Laborales.

. Un (1) disefiador Gréfico: Profesional
responsable de direccionar y apoyar el desarrollo
de la solucién propuesta, desde el punto de vista
gréfico, definiendo los parametros de disefio grafico,
navegacién y comunicacion la Intranet. Es decir es
responsable de todas las interfaces de usuario que
conforman la Intranet. Profesional con titulo y /o
especializacién de disefiador industrial o gréfico y
experiencia minima de 2 afios en implementacion
de proyectos similares al objeto contractual de esta
invitacion. Se debe anexar certificaciones
Laborales.

NO

«  Arquitecto: La certificacion laboral de la firma LAGASH, indica que la
persona del asunto desempeiio el cargo de Desarrollador (Pag. 98).

La certificacion laboral de la firma IG WEBSERVICES S.A.S, indica que la
persona del asunto desempefio el cargo de Ingeniero de Desarrollo (Pag. 99)

Por lo anterior los soportes de la hoja de vida del sefior OSCAR JAVIER
SAAVEDRA BUITRAGO, no demuestran la experiencia requerida (3 anos), ni en
el cargo solicitado, ni en la experiencia en implementacion de proyectos
similares bajo el cargo en mencién.

. Desarrollador: cumple satisfactoriamente con todos los requerimientos
solicitados.

. Disefiador: cumple satisfactoriamente con todos los requerimientos
solicitados.

425 Obligaciones previstas en la Circular
Externa 042 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia

NO

No se evidencia donde se indique que aceptan este requerimiento.

5.1.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Para la experiencia acreditada, se debera
diligenciar el Anexo No. 3, en el cual se incluirén los
contratos ejecutados por el Proponente o los
miembros del Consorcio o Unién Temporal.

Estos contratos se presentaran en orden
descendente, de acuerdo con su ejecucién anual y
valores, indicando la fecha de iniciacién de cada
contrato y la fecha de terminacion; todos los
contratos relacionados deberén tener su respectiva
certificacién. En caso de haberse celebrado en
Consorcio 0 Unién Temporal, el valor que debe
informar el Proponente serd el correspondiente al
porcentaje de participacion que hubiere tenido en
Jos mismos. Dichos contratos deben haber sido
suscritos, ejecutados y finalizados dentro de los tres
Gltimos afios inmediatamente anteriores a la fecha
de cierre de la presente invitacion, y el valor de
cada una de las certificaciones no podra ser inferior
al 62.5% por ciento del presupuesto oficial estimado
de la presente invitacién, porcentaje, que se estima
permite que el futuro contratista garantice idoneidad
y capacidad en la ejecucion de contratos con
caracteristicas similares al contrato a realizar.

SI

Las certificaciones allegadas por el proponente cumplen satisfactoriamente con
el requerimiento solicitado.




Para el caso de personas juridicas, se debera
adjuntar cuatro (4) certificaciones cuya fecha de
terminacion esté debidamente certificada por la
entidad contratante y que ésta se encuentre dentro
de los ultimos tres (3) aios anteriores al cierre del
plazo del presente proceso.

REQUERIMIENTOS TECNICOS HABILITANTES

CONTROLES EMPRESARIALES

NO HABILITADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

4.1 ALCANCE DEL SERVICIO A CONTRATAR:
Especificaciones técnicas

Sl

4.2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

Sl

4.2.1 Requisitos Generales

Sl

7.2 2 REQUISITOS ESPECIFICOS

4.2.2.1 Eloferente deberd realizar la recoleccion y
analisis de informacién alrededor de las
necesidades de POSITIVA

4.2.2.2 El oferente deberé realizar la
implementacion de la solucion y pruebas para toda
la red de POSITIVA Compariia de Seguros S.A

4.2.6.3 Caracteristicas Técnicas

4.2.2.4 El oferente debera definir el plan de
pruebas para la solucion que permita verificar el
correcto cumplimiento con el alcance de la solucion.
4.2.2.5 Servicios Conexos (Capacitacion)

4.2.2.6 Documentacion de la Solucion

4.2.2.7 Garantia de la Solucion

Sl

4.2.7 Tiempos de respuesta y mecanismo de
interlocucion:

Sl

4.2.8 Equipo de Trabajo

« (1) director de Proyecto: Profesional quien sera
el responsable de la planeacion, ejecucion,
seguimiento y control, calidad y cierre del proyecto.
Ademas debera rendir los informes inherentes a la
labor desarrollada. Profesional en Ingenieria de
Sistemas o Electrénica,  Ingeniero Industrial
acreditados mediante tarjeta profesional con minimo
un (1) postgrado en Gerencia de Proyectos, 0
especializacion en alta gerencia y experiencia de
minimo 4 afios como gerente de proyectos. Se debe
anexar certificaciones laborales.

Teniendo en cuenta la solicitud realizada y a los documentos allegados para
cada perfil, nos permitimos indicar:

L Director de proyecto: La hoja de vida de la sefiora MARTHA YOLANDA
PENA TELLEZ, indica que es especialista en Teleinformatica, luego no!
corresponde al requerimiento solicitado. (Pag. 133)




. Un (1) arquitecto de informacion: Profesional
responsable de definir una eficiente arquitectura
que interactué y se integre con los demas
sistemas internos y externos de la entidad, segun lo
requiera la solucién. Profesional en Ingenieria de
Sistemas o Electrénica, Certificado en la MCITP
SharePoint® Administrator 2010 MCTS SharePoint
2010 Configuration y experiencia minima de 3 afios
en implementacién de proyectos similares al objeto
contractual de esta invitacién. Se debe anexar
certificaciones laborales.

« Un (1) desarrollador de Aplicacion: Profesional
responsable del desarrollo de los aplicativos que
soportan los servicios solicitados, de acuerdo a los
requerimientos  funcionales y las reglas de
negocio.Profesionales en Ingenieria de Sistemas o
Electrénicos certificado en plataforma Microsoft
Office Share Point y experiencia minima de 2 afios
en implementacién de proyectos similares al objeto
contractual de esta invitacion. Se debe anexar
certificaciones Laborales.

« Un (1) disefiador Gréfico: Profesional
responsable de direccionar y apoyar el
desarrollo de la solucién propuesta, desde el
punto de vista gréfico, definiendo los
pardmetros de disefio gréfico, navegacion y
comunicacién la Intranet. Es decir es
responsable de todas las interfaces de usuario
que conforman la Intranet. Profesional con
titulo y /o especializacién de disefiador
industrial o gréfico y experiencia minima de 2
afios en implementacién de proyectos similares
al objeto contractual de esta invitacién. Se
debe anexar certificaciones Laborales.

NO

« Arquitecto: se anexan 2 hojas de vida para este perfil.

Para el sefior LUIS EDUARDO MORENO, la certificacion laboral de la firma
Organizacién Serdan indica que desempefi6 el cargo de Analista Desarrollo
(Pag. 155), la certificacion de la firma Compuclub indica que desempefio el cargo
de Instructor (P4g. 156), la certificacion laboral de la firma Nubis Partnerts indica
que desemperié el cargo de Director de Operaciones (Pag. 157), el certificado
laboral de la firma Vision Software indica que desempeié el cargo de Ingeniero
Sharepoint en labores de implementacion, desarrollo, instalacion y capacitacion
(Pag. 158) vy el certificado laboral de la firma Controles Empresariales indica que|
desempenia el cargo de Implementador y Soporte bajo de Plataforma SharePoint|
desde el 16 de agosto de 2013 (Pag. 159).

Por lo anterior los soportes de la hoja de vida del sefior LUIS EDUARDO!
MORENO, no demuestran la experiencia requerida (3 afos ni en el cargol
solicitado, ni en la experiencia en implementacion de proyectos similares bajo el
cargo en mencion.

Para el sefior JOHN ALEXANDER TORRES VILLAMARIN, el certificado laboral
de la firma Controles Empresariales indica que desempefia el cargo de
Arquitecto de Soluciones Microsoft desde 09 de septiembre de 2013 (Pag. 172).

No se adjuntan mas certificados laborales donde se pueda realizar la verificacion
de la experiencia laboral.

Por lo anterior los soportes de la hoja de vida del sefior JOHN ALEXANDER
TORRES VILLAMARIN, no demuestran la experiencia requerida (3 afios).

« Desarrollador: se anexan 2 hojas de vida para este perfil.

Para el sefior CARLOS EDUARDO RODRIGUEZ TAQUIBA, cumple
satisfactoriamente con los requerimientos solicitados.

Para el sedor DANIEL HUMBERTO CORTES CASTILLO, cumple

tisfactoriamente con los requerimientos solicitados.

« Disefiador: La certificacién laboral de la firma Indra indica que la persona
del asunto desempefio el cargo de Consultor Senior, la certificacion laboral de la
firma Aurea INDICA QUE DESEMPENO EL CARGO DE Ejecutiva de Cuenta, la
certificacién de la firma Gecolsa indica que desempeii6 el cargo de Especialista
Mercadeo, la certificacion de la firma Controles Empresariales indica que
desempena el cargo de Disefiadora Gréfica desde el 29 de agosto de 2013.

Por lo anterior la hoja de vida de la sefiora, MAGDA PATRICIA TURMEQUE AZA
no cumple con la experiencia minima solicitada para este perfil. (2 afios en
implementacién de proyectos similares al objeto contractual de esta invitacién)

7.0.5 Obligaciones previstas en la Circular
Externa 042 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia

NO

No se evidencia donde se indique que aceptan este requerimiento.

5131 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Para la experiencia acreditada, se debera
diligenciar el Anexo No. 3, en el cual se incluirén los
contratos ejecutados por el Proponente o los
miembros del Consorcio o Unién Temporal.

De acuerdo a los requerimientos solicitados nos permitimos indicar:

« En el certificado emitido por FONDECUN, se evidencia que el item 2 que es el
que se relaciona con el objeto de esta invitacién tiene un valor de $55.469.980
sin incluir IVA, luego no corresponde a lo requerido (el valor de cada una de las
certificaciones no podré ser inferior al 62. 5% del presupuesto oficial estimado de
la presente invitacién) (Paq. 102)

* En el certificado emitido por UNIDAD NACIONAL DE PROTECCION, no se|
evidencia en ningln item procesos relacionados con el objeto de esta invitacion,

luego no corresponde al requerimiento solicitado. (Pag. 104)




Estos contratos  se presentaran  en orden
descendente, de acuerdo con su ejecucion anual y
valores, indicando la fecha de iniciacion de cada
contrato y la fecha de terminacion; todos los
contratos relacionados deberan tener su respectiva
certificacion. En caso de haberse celebrado en
Consorcio o Unién Temporal, el valor que debe
informar el Proponente serd el correspondiente al NO
porcentaje de participacion que hubiere tenido en
los mismos. Dichos contratos deben haber sido
suscritos, ejecutados y finalizados dentro de los tres
ultimos aiios inmediatamente anteriores a la fecha
de cierre de la presente invitacion, y el valor de
cada una de las certificaciones no podréa ser inferior
al 62.5% por ciento del presupuesto oficial estimado
de la presente invitacion, porcentaje, que sé estima
permite que el futuro contratista garantice idoneidad
y capacidad en la ejecucion de contratos con
caracteristicas similares al contrato a realizar.

Para el caso de personas juridicas. se deberéa
adjuntar cuatro (4) certificaciones cuya fecha de
terminacion esté debidamente certificada por la
entidad contratante y que ésta se encuentre dentro

de los ultimos tres (3) afios anteriores al cierre del
lazo del presente proceso.
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